60 Conr. Const. 3 p. 444,41^b nocens et innocens divino officio fervide -batur. 4 florete – in bohem Maſe haben: HUGEB. Wynneb. 7 p. 112,16 simplicitate columbe sic -batur, ut eqs. (spectat ad Vulg. Matth. 10,16). 5 remissius i. q. habere, experiri – haben, erfahren: WALAHFR. Wett. 433 propriis -itur abbas sine munere poenis. ADALB. Magd. chron. a. 964 p. 174,32 imperator infeliori, quam speraverat, omine -itur. DIPL. Loth. III. 121^h noveritis nostram magestatem . . . eius

(sc. Petri diaconi) minime -i absentia velle. *al. v. et vol.* I. p. 650,70. **B philos. et theol.**: ALBERT. M. resurr. 163 p. 345, 70sq. de -i et uti; deinde quaeritur de -i et per oppositum debet quaeri de uti *eques*. *ibid. persaepe*. **C t. t. iur.** ('*Nutznießung, Nießbrauch haben [von], Nutzen ziehen [aus]*'): 1 in univ.: CHART. Ful. B 86^a p. 159,29 (a. 779) hanc rem incontradictam tenere, -ere, possidere. TRAD. Corb. 198 ut ipse (*comes*) ac mater uxorque his rebus in vita sua -rentur. ANNAL. Ful. Ratisb. a. 886 discordia inter Perangarium cognatum regis, qui Foro Iuliense -itur, et Liutwardum episcopum oritur. TRAD. Patav. 633 p. 235,7 molendinum ... Diethmarus ... tempore vite sue -itur ... possideat. *persaepe*. *locut.* usu (usibus) -i (usufrui): TRAD. Frising. 400^a p. 342,8 (a. 818) ut ... de omnes res meas in mea reservo potestatem usu -endi nam non alienandi ipsis rebus. 522 p. 447,27 potestate usufruendi. CHART. Heinr. Leon. 65 pedium quoddam ... fratribus ... perpetuis usibus -endum ... vendiderunt *ministeriales*. *al.* cf. usufruor. 2 *absol.*: CHART. Ful. B 85 (a. 775) ut ... perenniter -endi in omnibus habeatis potestatem. TRAD. Frising. 427 p. 367,2 ut ille (*abbas*) ... et soror eius ... ad eorum usus et potestatem -rent. *al.*

II uti, adhibere – gebrauchen, benutzen, anwenden: A gener.: CARM. libr. I 5,29 tu (sc. *lector*), qui -eris, valeas sine fine, libello. HROTSV. gest. 355 simplicis et tenuis -itur rex velamine vestis. TRACT. de chirurg. 340 si qui vulnus putrefactum purificare desiderat, hoc -atur medicamine: *eques*. CHART. Lub. I 179 lignis infructilibus tam ad siccanda retia sua quam ad edificandas casas ... competitibus ... -i debent *piscatores*. CHART. Altenburg. 218 p. 164,28 quia sigillum poprium nobis non est, sigillo domini Timonis ... -imur (sc. *Fridericus de Pollec*). *al.* **B publ. et iur.**: TRAD. Ratisb. 17 p. 21,34 (a. 820/1) libero -ar arbitrio. DIPL. Conr. I. 16 ut ... iustitia ab eis (*antecessoribus*) concessa -antur *monasteria*. DIPL. Heinr. III. 308 p. 419,33 ut in eligendis abbatissis inter se propria electione ... -antur *sorores*. TRAD. Ratisb. 680 ut ... tali lege utantur *mancipia*, qua omnes, qui in Nortcowi sunt, -untur. *al.*